证券代码：600368     证券简称：五洲交通    公告编号：临 2017-016

广西五洲交通股份有限公司

为全资子公司南宁金桥农产品有限公司

向兴业银行融资 6 亿元提供担保补充说明的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

广西五洲交通股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017 年 3 月 10 日在《中

国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及上海证券交易所网站披露了《公司关

于为全资子公司南宁金桥农产品有限公司向兴业银行融资 6 亿元提供担保的公

告》，现就公告内容进一步补充说明如下：

一、被担保人主要情况说明

公司全资子公司南宁金桥农产品有限公司（下简称“金桥公司”）截至 2016

年底，资产总额 110,689.06 万元，营业收入 11,601.23 万元、净利润-2,150.54 万

元，净资产 23,183.63 万元，负债总额 87,505.43 万元；银行贷款总额 45,395 万

元，流动负债总额 79,974 万元。

目前金桥公司资产负债率 79.06%，自主融资能力不强，2017 年存在较大的

债务风险。金桥公司为拉平偿债曲线，降低债务风险，提高可持续发展能力，拟

通过兴业银行融资不超过 6 亿元的贷款，用于置换存量债务。

二、被担保人偿还情况说明

金桥公司是公司经营物流业务的全资的子公司，目前，物流业务板块在公司

中长期发展规划中被定为主要经营板块之一，做强金桥农产品批发市场是公司近

期主要经营目标。金桥公司将利用 6 亿元贷款计划有效改善自身的债务结构，降

低未来几年的还贷压力，提高生产经营能力。金桥公司近年来已想方设法盘活现

有资产，通过引进广州江南市场蔬菜大棚等方式逐步改善了经营状况，园区客流

逐步增大，物业租赁、物业销售逐步好转，预计 2017 年将实现扭亏，预计未来

几年盈利能力增强。按照预计的置换后债务结构，其现金流将足够归还银行到期

贷款本息，且金桥公司为公司担保行为提供了反担保承诺，公司资产得到优先偿

还保证，公司董事会同意为金桥公司向兴业银行融资 6 亿元提供担保。

三、公司担保情况说明

截止 2017 年 3 月 13 日公司对子公司提供的担保总额为 34,950.19 万元，占

公司最近一期经审计净资产的 11.46%。

特此公告

广西五洲交通股份有限公司董事会

                                       2017年 3月 14日